
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2159

DETERMINA
N. 1883 DEL 07/08/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Maroni Matteo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - "DESIDERA" EVENTO 
DEDICATO ALLA NOTTE DI SAN LORENZO. IMPEGNO DELLA SPESA PER L'INTRATTENIMENTO 
MUSICALE DELLA SERATA. CIG VARI



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2159

DETERMINA N. 1883 DEL 07/08/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - "DESIDERA" 
EVENTO DEDICATO ALLA NOTTE DI SAN LORENZO. IMPEGNO DELLA SPESA PER 
L'INTRATTENIMENTO MUSICALE DELLA SERATA. CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che con decisione n. 265 del 21/07/2023 la Giunta comunale ha approvato, con verbale 
n.219 del 26/07/2023,  lo svolgimento dell’evento denominato "Desidera - La notte di San Lorenzo 
a Vicenza" nella serata del 10 agosto 2023, promossa in collaborazione dagli Assessorati alle 
Politiche Giovanili e alla Cultura, con l’intento di offrire, soprattutto ai cittadini più giovani, 
l’opportunità di avvicinarsi alla musica, con lo stesso spirito con cui sono stati organizzati momenti 
di intrattenimento musicale nelle strade del centro storico durante il Festival dedicato ai giovani 
vicentini;

Rilevato che l’evento prevede il semplice posizionamento al centro di Piazzale della Vittoria a 
Monte Berico di un pianoforte a mezza coda, al quale si avvicenderanno due musicisti a partire 
dalle ore 21.00 fino alle ore 02.00. L’area verrà delimitata con transenne, al fine di consentire la 
presenza degli avventori in piena libertà e sicurezza e l’ingresso sarà libero. Per l’occasione saranno 
spente le luci di tutta l’area ad esclusione delle luci della Basilica, così da consentire la miglior 
visione del cielo nella notte di San Lorenzo;

Rilevato che
- per garantire un intrattenimento musicale di qualità sono stati individuati due pianisti che fanno 
riferimento all’Associazione Ars Amanda, con sede in via Divisione Julia, 236 a Vicenza, P.IVA e 
C.F. 95114510241, per le cui prestazioni è richiesta la somma di euro 700,00 + IVA – CIG  
Z563C263D6;
- la spesa per il noleggio del piano verrà coperta dall’Amministrazione, in qualità di organizzatrice 
dell’evento, per un costo preventivato pari ad euro 450,00 + IVA (preventivo pgn.135859 del 
04/08/2023 presentato da Zanta Pianoforti Srl con sede in Via Crociata, 28 AI, a Camponogara 
(VE), P.IVA e C.F. 04162750279 – CIG ZAA3C263ED;
- la spesa per la copertura dei diritti SIAE, Società Italiana degli Autori ed Editori – CF/CCIAA 
01336610587 – Partita IVA 00987061009 – REA 840555, sulla base dell’accordo tra SIAE ed 



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2159

DETERMINA N. 1883 DEL 07/08/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - "DESIDERA" 
EVENTO DEDICATO ALLA NOTTE DI SAN LORENZO. IMPEGNO DELLA SPESA PER 
L'INTRATTENIMENTO MUSICALE DELLA SERATA. CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ANCI sulle “Tariffe riservate ad associazioni, centri culturali e ricreativi, enti ecclesiastici, pro loco 
e comuni” è pari ad euro 410,00 + IVA – CIG Z743C26414;
- la manifestazione rientra pienamente nella tipologia di eventi dedicati ai giovani per cui quanto 
necessario risulta disponibile nell’impegno n. 150443 al cap. n. 1307900 “INIZIATIVE E 
INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DELLE POLITICHE GIOVANILI COMUNALI”;

Visto l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023, che prevede che le stazioni 

appaltanti procedono agli affidamenti di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro 

mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici;

Rilevata la dichiarazione del RUP, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, 

dell’inesistenza, in capo alla propria persona e con riferimento alla posizione di RUP, di situazioni 

di conflitto di interesse, anche potenziale, acquisita con pgn. 136484 del 07/08/2023;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 
approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 
del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2159

DETERMINA N. 1883 DEL 07/08/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - "DESIDERA" 
EVENTO DEDICATO ALLA NOTTE DI SAN LORENZO. IMPEGNO DELLA SPESA PER 
L'INTRATTENIMENTO MUSICALE DELLA SERATA. CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni descritte in premessa e parte integrante del presente 
provvedimento, l’organizzazione dell’evento denominato "Desidera - La notte di San Lorenzo a 
Vicenza" nella serata del 10 agosto 2023, promossa in collaborazione dagli Assessorati alle 
Politiche Giovanili e alla Cultura, per una somma necessaria alla copertura delle spese pari ad euro 
1.560,00 + IVA;

2) di dare atto che la spesa di euro 549,00 (IVA inclusa) per il noleggio del piano a mezza coda – 
a favore di Zanta Pianoforti Srl con sede in Via Crociata, 28 AI, a Camponogara (VE), P.IVA e 
C.F. 04162750279, trova copertura nell’impegno n. 150443 al  cap. n. 1307900 “INIZIATIVE E 
INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DELLE POLITICHE GIOVANILI COMUNALI” del 
bilancio di previsione 2023/2025 - CIG ZAA3C263ED;

3) di dare atto che la spesa di euro 854,00 (IVA inclusa) per la parte artistica, a favore 
dell’Associazione Ars Amanda, con sede in via Divisione Julia, 236 a Vicenza, P.IVA e C.F. 
95114510241, trova copertura nell’impegno n. 150443 al  cap. n. 1307900 “INIZIATIVE E 
INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DELLE POLITICHE GIOVANILI COMUNALI” del 
bilancio di previsione 2023/2025 - CIG Z563C263D6;



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2159

DETERMINA N. 1883 DEL 07/08/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - "DESIDERA" 
EVENTO DEDICATO ALLA NOTTE DI SAN LORENZO. IMPEGNO DELLA SPESA PER 
L'INTRATTENIMENTO MUSICALE DELLA SERATA. CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

4) di dare atto che la spesa di euro 500,20 (IVA inclusa) per i diritti d’autore a favore di SIAE, 
Società Italiana degli Autori ed Editori - Partita IVA 00987061009, trova copertura nell’impegno 
n. 150443 al  cap. n. 1307900 “INIZIATIVE E INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE GIOVANILI COMUNALI” del bilancio di previsione 2023/2025 - CIG Z743C26414;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;

 8)  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 

quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

  
 



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2159

DETERMINA N. 1883 DEL 07/08/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - "DESIDERA" 
EVENTO DEDICATO ALLA NOTTE DI SAN LORENZO. IMPEGNO DELLA SPESA PER 
L'INTRATTENIMENTO MUSICALE DELLA SERATA. CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
07/08/2023 da Federica Fontana con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MATTEO MARONI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


